



Lettera di incarico per la gestione della segreteria studenti in relazione alle iscrizioni degli appartenenti al Sindacato Autonomo di Polizia presso l'Università Telematica Pegaso.





Lettera di incarico

Da

Il Sindacato Autonomo di Polizia, C.F. 80458330588, con sede in Roma, via Cavour 256, nella persona del Segretario Generale dott. Nicola Tanzi, di seguito denominato SAP,

A

ANSI Sannita, P.Iva 01470890623, con sede in Benevento, via Foschini 33, nella persona del Presidente dott. Vessichelli Ludovico, di seguito denominato ANSI Sannita.

VISTI

- Il "Regolamento didattico di Ateneo" dell'Università Telematica Pegaso.
- La convenzione tra l'Università Telematica Pegaso e l'ANSI Sannita, la quale svolge il ruolo di eLearning Center Point, ovvero di attivtà di segreteria per l'iscrizione, l'orientamento e il tutoraggio in relazione a tutti i corsi di laurea e post laurea dell'Università Telematica Pegaso.
- La convenzione tra il Sindacato Autonomo di Polizia e l'Università Telematica Pegaso, esclusiva per gli iscritti SAP, che ha per oggetto uno sconto sulla retta di iscrizione dei relativi corsi di laurea e post laurea, e il riconoscimento di crediti formativi universitari.

PREMESSO

 Che gli operatori di polizia, prestano il loro servizio in una società complessa ed in continua evoluzione e sono chiamati, quindi, a fronteggiarne le molteplici problematiche, e in particolare quelle





connesse alle trasformazioni – anche in senso multiculturale – dei fenomeni sociali e criminali che insistono sul territorio;

- Che è interesse dell'Università Telematica Pegaso, offrire la possibilità, al personale, di perfezionare la propria formazione, intesa sia in senso generale che giuridico e specialistico, e di connotarla a livello universitario, nonché di valorizzare i percorsi formativi comuni e specialistici destinati a ciascun ruolo, compiuti presso gli Istituti di Istruzione Militari e del Ministero della Difesa, delle Finanze, e civili del Ministero dell'Interno e Grazia e Giustizia mediante il riconoscimento di crediti formativi per il conseguimento di titoli accademici ai sensi dell'art. 22, c.13, legge 448/2001 e dal D.M. 509/1999;
- Che gli insegnamenti e i programmi didattici dei corsi di formazione per i ruoli di agenti, sovraintendenti, ispettori e ufficiali hanno contenuti rilevanti in comune con insegnamenti e programmi previsti nel Corso di Laurea della Facoltà di Giurisprudenza dell'Università Telematica Pegaso;
- Che il corso di laurea della facoltà di Scienze Umanistiche dell'Università
 Telematica Pegaso è ugualmente di interesse per i ruoli sopra citati, per promuovere la formazione e la crescita della persona in ogni suo aspetto;
- Che, considerata la coincidenza e l'affinità di parte degli insegnamenti e programmi didattici sopra menzionati, l'Università degli Studi menzionata può procedere al riconoscimento dei crediti formativi in favore del personale di polizia iscritto al SAP, tenuto conto dei percorsi formativi da questi svolti e degli specifici obiettivi formativi caratterizzanti i singoli Corsi di laurea di volta in volta interessati;
- Che è interesse del SAP mettere a disposizione dei propri iscritti una segreteria dedicata, al fine di ottimizzare la gestione e lo sviluppo della convezione, sopra citata, tra SAP e UniPegaso.





CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE

ART 1 (Premesse)

Le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante della presente lettera di incarico.

ART 2 (Oggetto dell'incarico)

Il SAP affida ad ANSI Sannita, i seguenti incarichi:

 Attività esclusiva di segreteria per tutti gli iscritti SAP che usufruiranno della convenzione sopra citata per l'iscrizione presso l'Università Telematica Pegaso, in relazione ad ogni corso di laurea e/o post laurea.

Per attività di segreteria si intende:

- Gestione dei documenti atti all'iscrizione
- Gestione dei documenti atti al riconoscimento dei CFU
- Orientamento studenti
- Tutoraggio

La sola attività di tutoraggio potrà essere oggetto di costi aggiuntivi rispetto la retta universitaria e rimarrà sempre una attività accessoria, che non pregiudicherà il regolare svolgimento delle restanti attività, incluse nella retta universitaria. L'attività di tutoraggio prevede: 1) Preparazione agli esami; 2) Preparazione alla stesura della tesi di laurea; 3) Ricerca bibliografica.

Il riconoscimento generale, particolare e specifico dei CFU viene deliberato previa valutazione da parte degli organi competenti dell'Università Telematica Pegaso.





ART 3 (Durata)

Il presente incarico, che non comporta per le Parti alcun impegno diverso da quelli sopra citati, ha durata biennale a decorrere dalla data di sottoscrizione. Può essere rinnovato tacitamente per ulteriori bienni se non disdetto da una parte delle Parti mediante raccomandata a/r trasmessa almeno sei mesi prima della data di scadenza.

ART 4 (Gestione dei dati personali)

L'ANSI Sannita si impegna al trattamento dei dati personali degli studenti esclusivamente ai fini indicati nella presente lettera di incarico, in base alla normativa di cui all'art. 13 del D.lgs. 196/2003 ed, in particolare riguardo, ai diritti da me riconosciuti dalla legge ex art. 7 D.lgs. 196/2003.

ART 5 (Compenso)

Il presente incarico non comporta nessun compenso per l'ANSI Sannita, eccetto quanto indicato nell'ART 2, in relazione all'attività di tutoraggio.

Art. 6 (RECESSO)

L'eventuale recesso di una delle Parti non inficia i riconoscimenti dei CFU di cui abbiano beneficiato gli studenti e/o il percorso universitario intrapreso.





Art. 7 (FORO COMPETENTE)

Per qualunque controversia relativa all'interpretazione e/o applicazione della presente convenzione è competente il Foro di Napoli.

Per il Sindacato Autonomo di Polizia

Il segretario Generale

(dott Nicola Tanzi)

Per l'ANSI Sannita

Il Presidente

(dott. Ludovico Vessichelli)